
令和７年９⽉１⽇�
各 ⼩ 学 校�ＰＴＡ会⻑�様�
各 中 学 校�ＰＴＡ会⻑�様�
下関中等教育学校�ＰＴＡ会⻑�様�
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 下関市ＰＴＡ連合会�
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �会⻑� 伊藤�直弥�
�

優良ＰＴＡ（個⼈・団体）表彰の申請について�
�
� 処暑の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。�
� 平素は下関市ＰＴＡ連合会の活動に、ご理解・ご協⼒を賜り、厚く御礼を申し上げま
す。�
� さて、本年度もＰＴＡの振興発展に貢献し、その功績が顕著な者（団体）および児童
⽣徒の福祉増進のために尽⼒し他の模範となる者（団体）を表彰するため、該当者（団
体）につきまして、下記個⼈表彰基準をご参照いただき、別紙の表彰申請書にご記⼊（ご
⼊⼒）いただき、１０⽉３１⽇(⾦)までに、市Ｐ連事務局にメール・逓送・FAXのいず
れかの⽅法にてご提出ください。�
� ●�メール：jimukyoku@s-pta.net� � ●�逓送（教育センター内の市Ｐ連事務局宛）�
� ●� FAX：083-963-4993�＜083から発信＞�
�
� ご提出いただいた申請書は、次回（第３回）理事会にて選考委員会を開催して選考し、
⼭⼝県ＰＴＡ連合会に推薦し、承認をいただきます。�
� なお、表彰式は、下関市ＰＴＡ連合会が主催する「下関市ＰＴＡ研修⼤会」の開会⾏
事の中で⾏います。表彰式につきまして、被表彰者にはご本⼈宛にご案内を送付させて
いただきます。�
−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−・−�
※個⼈表彰基準�
� (1)�単位ＰＴＡの会⻑または副会⻑を４年以上務め、ＰＴＡの振興発展に貢献し、そ�
� � の功績が顕著で他の模範となる者で、本年度の役員交代で退任された者。�
� (2)�本会の理事として２年以上務め、ＰＴＡの振興発展に貢献し、その功績が顕著で�
� � 他の模範となる者で、本年度の役員交代で退任された者。�
� (3)�その他、本会の振興発展、児童⽣徒の健全育成、学校・家庭・地域の連携や教育�
� � 等に寄与した者で、選考委員会において認められた者。�


